
JAVIER FLORES 4374790060
8.88 kW 15 de Marzo de 2025

PDBT 129990955762

2,131 kWh $ 10,039

16 2,797 kWh $102

98.98 % BIMESTRE $ 9,937

$60,231.00 MXN $612.00 MXN $59,619.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 555 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 15 de Marzo de 2025 14 de Abril de 2025

20250076

JAVIER FLORES FLORES 
4374790060

16 Mano de obra sistema interconectado

16 Jinko 555W

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

16 Estructura de Aluminio Doble

16 Material Electrico y Protecciones

Subtotal $ 143,912.00

IVA $ 23,025.92

TOTAL (MXN) $ 166,937.92

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 60,231.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 59,619.00 $ 59,619.00 $ -107,318.92

2 $ 62,037.93 $ 630.36 $ 0.00 $ 61,407.57 $ 61,407.57 $ -45,911.35

3 $ 63,899.07 $ 649.27 $ 0.00 $ 63,249.80 $ 63,249.80 $ 17,338.45

4 $ 65,816.04 $ 668.75 $ 0.00 $ 65,147.29 $ 65,147.29 $ 82,485.74

5 $ 67,790.52 $ 688.81 $ 0.00 $ 67,101.71 $ 67,101.71 $ 149,587.45

6 $ 69,824.24 $ 709.48 $ 0.00 $ 69,114.76 $ 69,114.76 $ 218,702.21

7 $ 71,918.96 $ 730.76 $ 0.00 $ 71,188.20 $ 71,188.20 $ 289,890.41

8 $ 74,076.53 $ 752.68 $ 0.00 $ 73,323.85 $ 73,323.85 $ 363,214.26

9 $ 76,298.83 $ 775.26 $ 0.00 $ 75,523.57 $ 75,523.57 $ 438,737.83

10 $ 78,587.79 $ 798.52 $ 0.00 $ 77,789.27 $ 77,789.27 $ 516,527.10

11 $ 80,945.43 $ 822.48 $ 0.00 $ 80,122.95 $ 80,122.95 $ 596,650.05

12 $ 83,373.79 $ 847.15 $ 0.00 $ 82,526.64 $ 82,526.64 $ 679,176.69

13 $ 85,875.00 $ 872.57 $ 0.00 $ 85,002.44 $ 85,002.44 $ 764,179.13

14 $ 88,451.25 $ 898.74 $ 0.00 $ 87,552.51 $ 87,552.51 $ 851,731.64

15 $ 91,104.79 $ 925.70 $ 0.00 $ 90,179.09 $ 90,179.09 $ 941,910.73

16 $ 93,837.94 $ 953.48 $ 0.00 $ 92,884.46 $ 92,884.46 $ 1,034,795.19

17 $ 96,653.07 $ 982.08 $ 0.00 $ 95,670.99 $ 95,670.99 $ 1,130,466.18

18 $ 99,552.67 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 98,541.12 $ 98,541.12 $ 1,229,007.30

19 $ 102,539.25 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 101,497.36 $ 101,497.36 $ 1,330,504.66

20 $ 105,615.42 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 104,542.28 $ 104,542.28 $ 1,435,046.94

21 $ 108,783.89 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 107,678.55 $ 107,678.55 $ 1,542,725.48

22 $ 112,047.40 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 110,908.90 $ 110,908.90 $ 1,653,634.38

23 $ 115,408.82 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 114,236.17 $ 114,236.17 $ 1,767,870.55

24 $ 118,871.09 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 117,663.25 $ 117,663.25 $ 1,885,533.81

25 $ 122,437.22 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 121,193.15 $ 121,193.15 $ 2,006,726.96

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,742.5 4,211.6 3,768.1 3,430.0 3,376.3 3,755.0

Consumo actual 1,971.0 2,124.0 2,206.0 2,533.0 1,751.0 2,200.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


